b) *transl.* III,84,24 in Palatum regreditur vastum desertumque.. terret solitudo et *tacentes loci*.

B) *trs.* A 18,33 ipsa dissimulatione famae famam auxit, aestimantibus quanta futuri *spem magna* tacuisse. — [M 11,7,1.]

taciturnitas. non nisi i. q. *stillschweigen* 1,74,16 ad quod exarsit adeo (Tiberius), ut *rupta taciturnitate* proclamaret.. 15,54,2 mi-
rum quam inter.. dites pauperes taciturnitate omnia cohibita sint.

tacitus. non nisi i. q. *still, geheim* I,54,12 obstringuntur inter se tacito *foedere* legiones. II,37,9 concederim apud paucos tacito *voto quietem* pro discordia (expeditam fuisse). 2,43,22 discors aula erat tacitis in Drusum aut Germanicum *studiis*. — neutr. plur. *subst.* 4,41,2 Seianus.. tacita *suspicionum*, vulgi rumorem..

deprecatur i. q. bittet keinen stillen verdacht gegen seine absichten zu hegen: Nipp.

taeda. G 45,27 (sucinum) in modum taedae accenditur i. q. kienholz, kienfackel.

taedet. 3,65,13 etiam *illum* (Tiberium), qui libertatem publicam nollet, tam projectae servientium *patientiae* taedebat. 12,10,12 si . . *imperii* taedeat cf. p. 573^b.

taedium. non nisi i. q. *widerwille, überdruss* a) sing. c. gen. subi. 16,16,3 si . . obitas pro re p. mortes tanta casuum similitudine memorarem, meque ipsum satias cepisset *aliorumque* taedium exspectarem. — c. gen. obi. III,56,9 taedio *castrorum* . . Romam revertit (Vitellius). IV,69,13 taedio *futurorum* praesentia placuere. V,26,2 super t. *malorum* cf. infra. 1,76,12 cur abstinnerit spectaculo ipse, varie trahebant; ali i. taedio *coots*, quidam tristitia ingenii. 80,5 taedio *novae curae* semel placita pro aeternis servavisse (Tiberium). 4,28,8 taedio curarum . . mortem in se festinavit. 12,39,13 taedio curarum fessus Ostorius concessit vita. 2,14,17 si taedio *viarum ac maris* finem cupiant, hac acie parari. 6,25,7 ad t. *vitae* cf. infra. 14,59,2 Plautum ea non movere . . taedio *ambiguae spei*. 13,2,13 taedium **sui* cf. infra. — V,10,4 fato (eines natürlichen todes) aut taedio (sc. vitae) occidit i. q. durch selbstmord. 6,25,7 eius morte ad taedium vitae *compulsam* (esse Agrippinam). V,26,2 praevenire statuit (Civilis), *super taedium malorum etiam spe vitae*. — 12,20,6 taedium ex mora, pericula ex properantia (*fore*). — III,81,5 id plerisque ludibrio, pluribus *taedio* (erat). — 13,2,13 Pallas tristi adrogantia modum liberti egressus taedium sui [M suae] *moverat*. 16,16,3 *exspectare* cf. supra. — 6,7,26 (scriptores) quae ipsis nimia et maesta fuerant, ne *pari* *taedio* lecturos *adficarent* verentur.

β) *plur.* II,32,15 multa bella impetu valida per taedia et moras evanuisse. 4,41,14 (Seianus apud Tiberium) extollens landibus quietem et solitudinem, quis abesse taedia et offendiones. — [11,26,3 suppl. Nipp.]

taeter. transl. V,8,9 taeterrimam gentem (Indaeos) in melius mutaret.

talis. I) in univ. A) a) *adi.* α) IV,8,14 saevitiam *Neronis* per eius modi imagines inlussisse (senatus), nec minus sibi anxiā talem *amicitiam* quam alii exilium (fuisse). 81,14 aestimari a medicis iubet, an talis *caecitas* ac *debilitas* ope humana superabiles forent. 2,47,3 duodecim . . urbes conlapsae (sunt) . . neque solitum in tali *casu* effugium subveniebat in aperta prorumpendi. 6,49,7 magis inbecillum tali super casu femininarum animum (ferebat). 3,71,4 nullum (delubrum) . . tali *cognomento* erat. 4,40,13 quid si intendatur certamen tali *coniugio?* 40,26 *coniunctione* t. cf. infra. 14,58,17 salutem tali *consilio* quaeri. 6,16,15 trepidi patres (neque enim quisquam tali *culpa* vacuus) veniam a principe petivere. 4,38,14 perstitit (Tiberius) posthac . . aspernari talem sui *cultum*. A 39,12 talibus *curis* exercitus (Domitianus) . . 3,55,1 remissa (est) aedilibus talis cura. IV,81 *debititas* cf. supra *caecitas*. 3,72 *decus* cf. infra. 14,3,7 inter epulas principis si daretur (ven-

num), referri ad casum non poterat tali iam Britannici *exitio*. 4,59 *habitus* cf. infra. IV,55,14 publice civitas talibus *inceptis* abhorrebat. 13,46,7 his atque talibus *irritamentis* non longa cunetatio interponitur. 31,15 non minus tali *largitione* quam corripiendis pecunias subiectos adfigebant. 15,25,1 talibus Vologesia *litteris* . . interrogatus centurio . . III,34,10 consensus Italiae, emptionem talium *mancipiōrum* aspernantis cf. 34,8 edixit ne quis Cremonensem captivum detineret. 11,28,7 nec occultum (esse), quid post tale *matrimonium* superasset. 12,7,7 nec tamen repertus est nisi unus talis matrimonii cupiditor. 15,21,7 maneat provincialibus ius potentiam suam tali modo ostentandi. 3,16,9 Caesar . . suam invidiam tali *morte* quaesi tam . . *conquestus. 6,21,1 quotiens super *tali *negotio* consultaret, edita domus parte . . utebatur. 14,31,2 rex . . Caesarem heredem . . scripsérat, tali *obsequio* ratus regnum . . procul iniuria fore. 11,21,7 tali *omine* in spem sublatu. . 14,41,7 qui talem *operam* empitasset vendidissetve. IV,74,24 tali *oratione* graviora metuentes conpositus erexitque. 1,11,8. 14,11,15 cf. infra. 14,14,5 cantus Apollini sacros (esse), talique *ornatu* adstare . . numen . . *praeſcium*. II,80,1 *res* cf. infra. IV,40,23 consulendum tali super re principem respondit. 4,65,2 montem eum . . Querquetulanum cognomento fuisse, quod talis *silvae* frequens . . erat. 62,15 illi . . quos principium stragis in mortem adfixerat, ut tali *sorte*, cruciatum effugere. IV,11,1 tali rerum *statu*, cum discordia inter patres, ira apud victos, . . non princeps in civitate essent, Mucianus urbem ingressus . . Potest etiam ad II. b. α referri. 1,54,8 neque ipse abhorrebat talibus *studiis*. II,78,3 ceteri . . responsa vatum et siderum motus referre, nec erat intactus (Vespasianus) tali *superstitione*.

— Postponitur II,80,1 dum quaeritur tempus locus quodque in re tali difficillimum est, prima vox, . . 1,11,8 plus in *oratione* tali dignitatis quam fidei erat. 14,11,15 quod oratione tali confessionem scripsisset (Seneca). 3,72,16 res Blaesii dignae *decore* tali fuere. 4,40,26 immensum attolli (providebat), quem *coniunctione* tali super alios extulisset. 59,9 Seianus . . super Caesarem suspensus opposuit sese incidentibus (saxis), atque *habitu* tali repertus est a militibus. D 37,21 is optimus civitatis status habendus est, in quo *nihil* tale patimur cf. 37,19 mala. III,68,4 nihil tale viderant, nihil audierant. Potest etiam ad II. b. α referri cf. totum locum.

β) 14,59,9 repertus est . . nudus exercitando corpori. talem eum centurio trucidavit.

β) *neutr. plur. subst.* I,18,4 Galbam . . *contemptorem* talium (i. e. tonitruum, fulgurum) ut fortitorum. 12,66,9 deligitur *artifex* talium vocabulo Locusta. I,22,4 aulam Neronis et luxus, adulteria . . *avidō* talium (Othoni) . . ut sua ostentantes . . 4,62,9 adfluxere avidi talium. — 6,17,18 neque emptio agrorum exercita ad formam senatus consulti, acribus, ut ferme talia, initiis, incurioso fine. — 1,12,9 licentia ac libidine talia *loquendi*. II,48,1 talia locutus . . 4,7,13 neque apud paucos talia

iaciebat. 11,6,12 talia dicente consule . . para-
batur sententia . . IV,83,11 Ptolemaeus omne
et miraculo excitus sacerdotibus Aegyptiorum,
quibus mos talia *intelligere*, nocturnos visus
aperit. 3,66,8 Scipio et Cato talia *ulciscabantur*.
De 'haec ac (atque) talia', 'his ac (atque) ta-
libus' cf. p. 521^b.

B) pertinet ad ea quae sequuntur 13,16,6
talis *dolus* repertus est. 4,39,4 eius (scripti
Seiani) talis *forma* fuit. 15,51,6 primores . .
conscientia inligare conisa est (Epicharis) tali
initio. 13,47,6 metum . . tali *mendacio* intendit.
6,50,6 eum adpropinquare supremis tali *modo*
pertemptum (est). 12,41,14 depellitur tali *oc-
casionem*.

II) vi *praeagn.* a) i. q. so gross, so bedeutend
14,53,20 talis *hortos* exstruit et per haec sub-
urbana incedit et *tantis agrorum spatiis, tam
lato* faenore exuberat? 15,28,15 Alexander,
inlustris eques R., . . et Annus, gener Corbu-
lonis, . . in castra Tiridatis venere, . . ne me-
tueret insidias tali *pignore*. — 1,13,24 neque
tamen periculo talis *viri* mitigatus est. 4,39,
17 sibi (Seiano) multum superque vitae fore,
quod tali cum *principe* (Tiberio) explevisset.
12,8,10 ut Domitii pueritia tali *magistro* (Se-
neca) adolesceret.

b) a) *adi.* i. q. so *traurig*, so *schlecht* D 40,27
nec bene *famam eloquentiae Cicero tali *exitu*
pensavit. IV,48,3 si pauca supra repetiere ab
initio causisque talium *facinorum* non absurdum
cf. 48,1 Piso . . interficitur. 1,65,13 ut tali in
tempore (sc. fieri solet) sibi quisque properus.
2,84,7 sed populo tali in tempore id quoque
dolorem tulit. 16,26,19 multum . . secum ex-
penderet, quod tali in tempore capessendae
rei p. iter ingredetur. 4,28,12 sibi . . redde-
rent (dei) exilium, ubi procul tali *more* ageret.
III,49,4 felicitas in tali *ingenio* (sc. quale An-
tonii erat) avaritiam superbiam ceteraque oc-
ulta mala patfecit.

b) *subst.* 13,31,5 cum ex dignitate populi R.
repertum sit, *res inlustres* annalibus, talia diurnis
urbis actis *mandare* i. q. so unbedeutendes.

tam. I) A) vi *correlat.* 1) a) *tam . . quam*
c) c. *adiect.* I,20,11 grande gaudium (erat),
quod t. *pauperes* forent quibus donasset Nero
quam quibus abstulisset. 13,15,25 promittentibus . . t. *praecipitem* necem, quam si ferro
urgueretur, . . I,69,7 vulgus mutabile subitis
*et t. *pronum* in misericordiam (erat), quam
inmodicum saevitia fuerat. D 12,25 nec ullus
Asinii aut Messallae liber t. *inlustris* est quam
Medea Ovidii aut Varii Thyestes. 11,5,4 nec
quicquam publicae mercis t. *venale* fuit quam
advocatorum perfidia, adeo ut . . 12,45,10
nil t. *ignarum* barbaris (est) quam machina-
menta et astus oppugnationum. 13,19,1 nihil
rerum mortalium t. *instabile* ac *fluxum* est quam
fama potentiae non sua vi *nixae. 14,3,16 nihil
t. *capax* fortitorum quam mare (esse).

b) c. *adv.* I,10,5 in secretum Asiae sepositus
(Otho) t. *prope* ab exule fuit quam postea a
principi. II,90,8 abnuenti nomen Augusti ex-
pressere ut adsumeret, t. *frustra* quam recusa-
verat. III,66,1 si t. *facile* suorum mentes flexisset
Vitellius, quam ipse cesserat, . . G 14,15 nec

arare terram . . t. facile persuaseris quam vocare
hostem et vulnera mereri.

γ) c. *verb.* D 8,28 minimum inter tot ac tanta
locum optinent imagines ac tituli et statuae,
quae neque ipsa tamen negleguntur, t. hercule
(sc. *non negleguntur*) quam divitiae et opes i. q.
so wenig. — A 2,14 memoriam . . perdidisse-
mus, si t. *in nostra potestate esset* oblisci quam
tacere. 31,16 sumite animum, t. quibus salus
quam quibus gloria carissima est. G 21,1 *susci-
pere* t. inimicitias seu patris seu propinquai
amicitias necesse est. I,83,19 t. *nescire* qua-
dam milites quam scire oportet. D 21,23 *con-
cedamus* . . Caesari, ut propter . . occupationes
rerum minus in eloquentia efficerit, quam divi-
num eius ingenium postulabat, t. hercule quam
Brutus philosophiae suae relinquamus. A 32,19
deserent illos ceteri Germani, t. quam [A tam-
quam, quod retin. Peter, sed cf. Andresen;
B tanquam] nuper Usipi reliquerunt.

b) non (ne) tam . . quam D 16,10 exsequemur
eas partes, quas intelleximus te non t. omis-
sisse quam nobis reliquisse. II,19,9 Spurinna,
non t. culpam exprobans quam rationem ostendens, . . I,13,7 non t. unum aliquem foveant
quam alium. II,86,20 non t. praemiis pericu-
lorum quam ipsis periculis laetus . . 4,1,13
sibi uni incautum . . (efficit Seianus Tiberium),
non t. sollerit . . quam deum ira in rem R.
17,4 Neronem quoque et Drusum isdem dis-
commendavere, non t. caritate iuvenum q. adu-
latione. — G 3,6 nec t. vocis ille quam virtutis
concentus videtur. III,11,11 nec t. Primus et
Aponianus . . quamquam omni modo nisi, eri-
puere (sc. periculo) Saturninum, quam obscu-
ritas latebrarum. IV,10,7 nec t. Musonius aut
Publius quam Priscus et Marcellus . . expecta-
bantur. 13,23,6 nec t. grata Pallantis inno-
centia quam gravis superbia fuit.

2) quam . . tam II,76,18 etiam si tibi quam
inhonesta, t. *tuta servitus* esset.

B) a) seq. ut A 43,17 t. *caeca et corrupta* mens
(Domitiani) assiduis adulatioibus erat, ut ne-
sciret . . II,48,10 an Vitellium t. *inmitis* animi
fore, ut . . ne hanc quidem sibi gratiam red-
deret? IV,77,3 t. *inprovisi* adsiluere, ut in . .
lectulo Cerialis . . vinci suos audierit. 3,47,12
se non t. *vacuum* gloria praedicabat, ut . .
inane praemium peteret. 4,11,13 neque quis-
quam scriptor t. *infensus* extitit, ut Tiberio
obiectaret (caedem Drusi). 36,1 postulandis
reis t. *continuus* annus fuit, ut . . Drusum . .
adierit Salvianus in Marium. 58,8 neque t.
incredibilem casum providebant, ut undecim per
annos libens patria careret. — D 1,7 cui per-
contationi tuae responderet et t. *magnae* quae-
stionis pondus excipere, ut aut de ingenis
nostris male existimandum *sit . . aut de iudi-
ciis . . vix . . auderem, si . .

b) seq. qui 4,40,34 id tantum aperiam, nihil
esse t. *excelsum*, quod non virtutes istae . . me-
reantur.

II) a) c. *adiect.* a) 4,31,1 his t. *adsiduis* tam-
que *maestis* modica laetitia intericitur. III,18,14
Antonius . ., memor laboris ac vulnerum, qui-
bus t. *anceps* proelii fortuna . . equites equos
que afflictaverat. 15,66,5 redderet t. *bono* prin-

cipi vicem. II, 21,9 quod nulla in Italia moles t. *capax* foret. III, 52,7 Mucianus t. *celeri* victoria anxius . . 3,31,4 Germanici cum Tiberio idem honor neque patruo laetus neque natura t. *conexus* fuerat. G 31,16 donec exsanguis senectus t. *durae* virtuti impares faciat. 1,35,11 finem t. *exercitae* militiae . . orabant. IV, 42,26 reservate hominem t. *expediti* consilii, ut omnis aetas instructa sit. 3,6,3 neminem t. *flagranti* desiderio celebratum (esse). 15,63,10 sit huius t. *fortis* exitus constantia penes utrosque par. I, 79,11 mirum dictu (est), ut sit omnis Sarmatarum virtus velut extra ipsos nihil ad pedestrem pugnam t. *ignavum* (est). A 1,14 *infestus* cf. saevus infra. II, 32,6 quoniam . . deserere Rheni ripam inruptis t. *infestis* nationibus non conductat. 36,9 ducibus ob crebras seditiones t. *infestam* militiam aspernantibus. G 35,5 *t. *inmensum* terrarum spatium non tenent tantum Chauci, sed et implent. 1,20,8 per ludibrium rogitanter (praefectum) an t. *immensa* onera, t. longa itineria libenter ferret. 15,46,6 haud alias t. *immota* pax (erat). I, 44,2 nullam caedem Otho maiore laetitia excepisse, nullum caput t. *insatiabilibus* oculis perlustrasse dicitur. 14,53,22 *talis* hortos extruit et per haec suburbana incedit et *tantis* agrorum spatiis, t. *lato* faenore exuberat? A 45,21 nobis t. *longae* absentiae condicione ante quadriennium amissus est. G 37,10 medio t. *longi* aevi spatio multa . . damna (erant). III, 26,7 intolerandus t. *longi* itineris labor (erat). 1,20,9 cf. *immensus* supra. 2,36,11 unde prospici posse quae cuique t. *longo* temporis spatio mens . . ? 4,31,1 *maestus* cf. *adsiduus* supra. G 37,5 quorum (castrorum) ambitu nunc quoque metiariis molem manusque gentis et t. *magni* exitus fidem. 19,4 paucissima in t. *numerosa* gente adulteria (sunt). III, 41,8 nec vadere per hostes t. *parva* manu poterat. II, 19,5 si . . t. *paucas* cohortes circumfudisset. IV, 34,3 Civilis si maioribus copiis instruxisset aciem, circumiri a t. *paucis* cohortibus nequisset. III, 59,3 haud dubium . . studium t. *pavidus* Vitellii discessus addidit. 3,51,6 (deprecabatur) t. *praecipitis* verborum poenas. III, 78,3 causa t. *pravae* morae (erat), ut Mucianum opperirentur. 3,52,12 apud se pensitato, an coerceri t. *profusae* cupidines possent. 1,42,10 an cives (appellent), quibus t. *projecta* senatus auctoritas? 3,65,12 illum . . t. *projectae* servientium patientiae taedebat. 15,25,20 ne t. *promptus* in pavorem longiore sollicitudine aegresceret. 16,14,3 id honoris indicibus tamque [M tamquam] promptum ad caedes principem accepit. II, 70,19 laetus ultro et t. *propinquae* sortis ignarus instaurabat sacrum. 4,8,10 posse argui, quod t. *recenti* dolore subierit oculos senatus. D 33,18 nec quisquam percipere tot t. [Muret; codd. aut] *reconditas*, t. [Halm tamque cf. com. crit.] *varias* res potest. A 1,14 quam (veniam) non petissem incusaturus t. *saeva* et *infesta* virtutibus tempora. 1,41,4 *quid t. *triste* (est)? D 33,19 *varus* cf. *reconditus* supra. — 1,53,5 nec alia t. *intima* Tiberio causa (fuit) cur Rhodus abscederet.